
Nr 258    3 lipca 2015 r.                             Egzemplarz bezpłatny       ISSN 1733-7755

SOLEC KUJAWSKI 1325 - 2015             690. ROCZNICA NADANIA PRAW MIEJSKICH

WIADOMOŚCI
Z RATUSZA

SOLECKIE

Dokończenie na str. 2

Dokończenie na str. 8

Właścicielem wyrobiska poeksploat-
acyjnego Makowiska II jest prywatna 
firma. Ma ona zezwolenie na zagospoda-
rowanie wyrobiska poprzez składowanie 

tam odpadów mineralnych m.in. piasku, 
kamieni. Mieszkańcy sygnalizują jednak, 
że na wyrobisko trafiają odpady niebezpie-
czne, zagrażające ujęciom wody. 

Aby to sprawdzić, już w 2011 r. gmina 
wystąpiła do starostwa o przeprowadzenie 
kontroli, czy firma prowadzi działalność 
zgodną z posiadanym przez nią zezwole-

Jednym z punktów porządku obrad 
szóstej sesji rady miejskiej była informacja 
dotycząca rekultywacji terenów po byłej 
Nasycalni. O przebiegu prac oraz o wyni-
kach badań próbek gleby i wody prowadzo-
nych przez wykonawcę opowiedział radnym 
dr Wojciech Irmiński, inżynier projektu, 
prowadzący nadzór geologiczno – środo-
wiskowy prac rekultywacyjnych.

Po szerokim omówieniu przyczyn 
powstania skażenia na terenach, na których 
działała nasycalnia podkładów kolejowych, 
z uwzględnieniem pierwszych badań 
prowadzonych na zlecenie gminy, dodat-
kowej dewastacji przez prywatne podmioty 

będące właścicielami terenu przed jego 
całkowitym wykupem przez gminę, aż do 
starań Solca o uzyskanie unijnego 
dofinansowania na rekultywację tego 
szesnastohektarowego obszaru w centrum 
miasta radni usłyszeli o przebiegu 
rekultywacji i wynikach badań. 

Zabiegi gminy o pozyskanie dofi-
nansowania na rekultywację zakończyły 
się podpisaniem umowy z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony  Ś rodowiska 
i Gospodarki Wodnej w Toruniu oraz 
z wykonawcą  -  konsorcjum firm: 
poznańskiej PROTE Technologie dla 
Środowiska i soleckiej Tadeusza Szcze-
pańskiego – Roboty Ziemne, Budowlane 
i Drogowe. Dofinansowanie pochodzi 
z Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko. 

Jak już wcześniej pisaliśmy, przywra-
canie zdegradowanego obszaru do 
ponownego użytkowania, polega na us-
unięciu z ziemi szczególnie wielopierś-
cieniowych węglowodorów aromatycz-
nych (WWA), węglowodorów jednopier-
ścieniowych (BTEX) i fenoli, czyli 
pozosta łości  o le ju  kreozotowego, 
używanego w procesie nasycania podkła-
dów kolejowych. W projekcie i pracach 
rekultywacyjnych założono osiągnięcie 
wymaganego standardu (który dla WWA 
wynosi 20 mg/kg gleby) dla gruntów grupy 
B - grunty zaliczone do użytków rolnych, 
grunty leśne oraz zadrzewione i zakrze-
wione, nieużytki, a także grunty zabudo-
wane i zurbanizowane, z wyłączeniem 
terenów przemysłowych, dla których 
dopuszczalny poziom zawartości WWA 
jest wyższy.

Wyniki badań próbek gruntu wykon-
ywanych w niezależnym, certyfikowanym 
laboratorium wskazują, że przyjęta metoda 
rekultywacji sprawdza się, ponieważ 
stężenia toksycznych substancji maleją. 
W niektórych wypadkach redukcja jest 
znaczna, w innych jeszcze nie, lecz 

Kłopoty
z wyrobiskiem

W Nasycalni
wszystko gra

Pierwsze porozumienie tworzące Zintegrowane Inwestycje Terytorialne podpi-
sano wiosną ubiegłego roku. Od tej pory sytuacja zmieniła się na tyle, że konieczne 
było podpisanie przez sygnatariuszy ubiegłorocznego dokumentu aneksu, w którym 
samorządy wchodzące w skład Bydgosko – Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego, 
w tym gmina Solec Kujawski, powierzają prezydentowi Bydgoszczy realizację zadań 
instytucji pośredniczącej w ramach instrumentu Zintegrowane Inwestycje Teryto-
rialne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
na lata 2014-2020. Aneks w imieniu Solca Kujawskiego podpisała burmistrz TERESA 
SUBSTYK. Natomiast porozumienie w sprawie powierzenia zadań instytucji 
pośredniczącej podpisali marszałek województwa PIOTR CAŁBECKI (w środku), 
prezydent Bydgoszczy RAFAŁ BRUSKI (z lewej) i wicemarszałek ZBIGNIEW 
OSTROWSKI (z prawej). Otwiera to drogę do wydatkowania środków przyznanych 
na realizację zadań w ramach ZIT. Chodzi o niebagatelną sumę prawie 167 milionów 
euro. Podobnie jak w 2014 r. dokumenty podpisano w pałacu w Ostromecku.
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Dyżury aptek
Do 5 lipca - „Pod Orłem”

(ul. 23 Stycznia 12)

6 - 12 lipca - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

13 - 19 lipca - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.

Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 
punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Medyczne IKAR
(ul. Szubińska 32)

NZOZ MEDIC
(ul. Łochowskiego 7a)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

Terenowy Komitet Ochrony Praw 
Dziecka organizuje półkolonie letnie pn. 
„Wakacje bajkowo - sportowo” dla dzieci 
z naszej gminy. Partnerem w realizacji 
zadania będzie Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej, Muzeum Solca im. 
Księcia Przemysła , Ośrodek Sportu 
i  Rekreacji .  Półkolonie odbędą się 
w dwóch turnusach  I- turnus 6-10 lipca (40 
dzieci) i II – turnus 13-17 lipca (40 dzieci). 
Organizatorzy zaplanowali warsztaty 
edukacyjne, artystyczne, sportowe 
i animacyjne. Ponadto na dzieci czeka 
wiele atrakcji m.in. gry i zabawy, konkursy 

z nagrodami. Dodatkową atrakcją będą 
dwa wyjazdy integracyjne w każdym 
tygodniu półkolonii oraz wspólny poczęs-
tunek. Opiekę nad dziećmi będą sprawo-
wali wychowawcy i wolontariusze. 
W każdym turnusie, dzieci przed przystą-
pieniem do zajęć będą spożywały II 
śniadanie. Półkolonie odbywać się będą 
w Muzeum Solca im. Księcia Przemysła od 
godz. 10.00 do 14.00. Środki na realizację 
projektu pochodzą z Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego oraz Urzędu Miasta i Gminy 
w Solcu Kujawskim.

I bajkowo,
i sportowo

Roślinne motywy w zabytkowej 
architekturze Solca Kujawskiego – to temat 
przewodni  tegorocznego konkursu 
fotograficznego, ogłoszonego przez 
burmistrza. Może w nim wziąć udział każdy 
pełnoletni mieszkaniec naszej gminy, 
zajmujący się fotografią amatorsko lub 
profesjonalnie. Konkurs rozpoczął się 
w maju, a ostatnim dniem przyjmowania 
prac konkursowych jest 14 sierpnia br. Jak 
czytamy w regulaminie, na konkurs można 
dostarczyć maksymalnie dwa zdjęcia, nie 
nagrodzone w żadnym innym konkursie. 
Fotografie mogą przedstawiać ornamenty 
roślinne znajdujące się wewnątrz, jak i na 
zewnątrz obiektów np. na balkonach, 
drzwiach, zawiasach, ścianach. Prace 
będzie oceniała czteroosobowa komisja, 
a laureaci otrzymają nagrody rzeczowe.

Szukajmy
roślin

FOTOKONKURS

niem. Okazało się, że zarówno starostwo, 
jak i instytucje zajmujące się ochroną 
środowiska nie stwierdziły nieprawidłow-
ości. Gminie nie pozostało nic innego, jak 
na własny koszt zlecić badania odpadów 
składowanych na wyrobisku. Wyniki 
jednoznacznie potwierdziły, że odpadów 
deponowanych na wyrobisku Makowiska 
II nie można zakwalifikować jako mine-
ralnych, na co firma ma zezwolenie, lecz 
stwierdzono w nich znaczącą zawartość 
węgla organicznego. Z ekspertyzy wynika 
więc, że odpady przywożone na wyrobisko 
należy sklasyfikować jako odpady 
z  mechanicznej  obróbki  odpadów, 
sortowania, zgniatania, granulowania, 
zawierające zmieszane substancje 
i przedmioty. Gmina zapoznała z wynikami 

badań wszystkie zainteresowane instytucj-
e, także odpowiedzialne za ochronę 
środowiska, jak również skierowała sprawę 
do prokuratury. Niestety, nie przyniosło to 
oczekiwanych efektów. 

W tym roku pojawiła się jednak szansa, 
że coś może uda się zrobić. Sprawą 
zainteresowała się Regionalna Dyrekcja 
Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. 
Okazało się też, iż firma będąca właścicie-
lem wyrobiska, chce poszerzyć działalność 
na sąsiednie wyrobisko. 

Ponieważ gminie zależy na osta-
tecznym wyjaśnieniu i rozwiązaniu 
problemu, zaprosiła na spotkanie instytucje 
ochrony środowiska – WIOŚ, RDOŚ oraz 
przedstawicieli starostwa, urzędu mar-
szałkowskiego, inspekcji sanitarnej. 
Spotkanie to, w którym wezmą również 
udział sołtys sołectwa Otorowo – Mako-
wiska oraz komisja ochrony środowiska 
rady miejskiej, zaplanowano na 14 lipca. 
Przewidziano także wizytę w ternie. 
O efektach będziemy informować.

Dokończenie ze str. 1
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Porzucenie 
to też znęcanie

Kilka dni temu, w okolicach torów 
kolejowych na terenie miasta, znaleziono 
karton z młodymi kociętami, nie mającymi 
jeszcze miesiąca. To nie pierwsza sytuacja, 
kiedy osoby, które nie chcą mieć więcej 
zwierząt, lub znudziły im się dotychczasowe, 
w tak bestialski i bezmyślny sposób pozby-
wają się „problemu”. A przecież takie 
zachowanie jest przestępstwem. 

Wraz z nowelizacją Ustawy o ochronie 
praw zwierząt z 2012 r. pojawiły się surowsze 
kary za znęcanie się nad zwierzętami. Zgodnie 
z art. 6 ust. 2 pkt 11, porzucenie zwierzęcia, 
a w szczególności psa lub kota, przez 
właściciela bądź przez inną osobę, pod której 
opieką zwierzę pozostaje, jest znęca-niem się 
nad zwierzę-ciem. Osoba znęcająca się, m.in. 
poprzez porzucenie go, podlega grzywnie, 
karze ograniczenia wolności lub pozbawienia 
wolności do lat 2 (art. 35). Jeżeli natomiast 
sprawca porzucenia kota lub psa działa ze 
szczególnym okrucieństwem, kara pozba-
wienia wolności może wzrosnąć do lat 3. 
Wystarczy tylko zasięgnąć informacji aby 
dowiedzieć się, że gmina realizuje program 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi. W treści 
programu, który zamieszczony jest na stronie 
www.bip.soleckujawski.pl zapisano m. in., że 
w ramach ograniczenia populacji bezdom-
nych zwierząt, na terenie lecznicy weteryna-
ryjnej która podpisała umowę z gminą, istnieje 

możliwość zabiegu usypiania ślepych 
miotów.

Pamiętajmy aby nie być obojętnym, kiedy 
jest się świadkiem porzucenia zwierzęcia. 
Taki fakt trzeba zgłosić do najbliższego 
komisariatu policji i, o ile jest to możliwe, 
podać jak najwięcej szczegółów, które by 
pozwoliły na ujęcie sprawcy tego występku.        

M.



W tym roku przypadła dziesiąta rocznica 
przyznania wybitnie uzdolnionym uczniom 
stypendiów sportowych, artystycznych 
i naukowych. Przez ten czas nagrodzono 
prawie 400 uczniów przeznaczając na ten cel 
400 tys. zł. Co roku stypendia wręczane są 
podczas uroczystości, w której obok uczniów, 
rodziców i nauczycieli, biorą udział przed-
stawiciele soleckiego samorządu – radni 
i burmistrz. Tegoroczne spotkanie z najlep-
szymi uczniami zorganizowano w auli 
Zespołu Szkół. Najpierw wręczono wyróżnie-
nia uczniom podstawówek i gimnazjów 
osiągającym bardzo dobre wyniki w nauce, 
w konkursach oraz aktywnie uczestniczą 
w życiu szkoły. Byli to: Kamil Zając, 
Aleksander Anuszkiewicz, Jakub Cha-
chowski, Weronika Boniecka, Alicja 
Frischke – Szulc (SP 1); Oliwia Jankowska, 
Marcin Lewandowski, Agnieszka Kostecka, 
Julia Bodnar, Hanna Kowalska (SP 4); 
Kacper Maj,  Daria Borucka,  Anna 
Walkowiak, Natalia Chrzaniecka, Joanna 
Kończak (GP 1); Szymon Kaźmierczak, 
Angelika Wesołowska, Anna Sroka, Natalia 
Słomkowska, Wiktoria Folkmar (GP 2), 
Julia Jaskot, Adam Wiśniewski, Dominika 
Sałacińska (szkoła muzyczna).

Następnie przekazano nagrody fundowane 
przez soleckich radnych, którzy przeznaczają 
na ten cel część swoich diet. Nagrody 
otrzymali: Michał Bogłowski, Jeremiasz 
Nelz, Magdalena Lisowska, Magdalena 
Kuzioła, Adrian Stręciwilk, Szymon Pacek, 
Paulina Świst (ZS); Julia Tylicka, Anna 
Siemianowska, Karolina Ratajczyk, Piotr 
Galek, Piotr Weidemann, Kinga Najzer, 
Julia Przybylska (SP 4); Norbert Frątczak, 
Patrycja Ciesielska, Katarzyna Kenn, 
Paweł Polzin, Monika Milewska (GP 2); 
Katarzyna Raszkowska, Dorota Szmigiel, 
Małgorzata Kolasińska, Magdalena 
Bogusławska, Marlena Kwasik (ZSOiZ).

Stypendia gminy przyznawane przez 
burmistrza na podstawie opinii komisji 
stypendialnej dzielą się na trzy kategorie – 

sportowe, artystyczne i naukowe. Za wybitne 
osiągnięcia sportowe zostali wyróżnieni: 
Oskar Chęś, Emil Rutkowski, Karol Bania, 
Norbert Wolniak (indywidualna opieka 
sportowa); Aleksandra Wierzbowska, 
Hubert Chwałek, Adam Wiśniewski, 
Martyna Buśka, Dagmara Gacka, Justyna 
Caban, Wiktoria Lewandowska, Katarzyna 
Chęś, Julia Widuto, Weronika Sliżewska, 
Ewelina Banach, Julia Kmieć, Karolina 
Piasecka, Dominika Rygielska, Dominika 
Bieńkowska, Mikołaj Bleja, Rafał Glica 
(stypendium sportowe III stopnia); Mateusz 
Szwed, Małgorzata Rogut, Paulina Rogut, 
Natalia Pietrzak, Paweł Wiśniewski, 
Martyna Filipiak, Martyna Pietrzak, 
Stanisław Kaczan, Martyna Knasiecka, 
Miłosz Bolszaków, Laura Noskowiak 
(stypendium sportowe II stopnia); Franciszek 
Domanowski, Amelia Gromada, Bartosz 
Markiewicz, Kacper Byliński (stypendium 
sportowe I stopnia).

W grupie stypendiów artystycznych 
wyróżniono: Matyldę Zboińską, Fabiana 

Popielewskiego, Hannę Jakubik (indyw-
idualna opieka artystyczna); Weronikę 
Zych, Kacpra Wojciechowskiego, Agatę 
Nowak (stypendium artystyczne I stopnia).

Z kolei indywidualną opieką naukową 
zostali objęci: Aleksandra Wróbel, Zofia 
Guździoł ,  Natal ia Krzemieniecka, 
Aleksander Kaczan, Kamil Substyk, 
Dawid Bartoszek, Tymoteusz Wójtewicz. 
Stypendium naukowe I stopnia otrzymali: 
Tymoteusz Nowak, Aleksandra Doligalsk-
a, Adrianna Michalak, Jakub Wróbel, 
Mikołaj Kwieciński, Wojciech Zamor-
owski, Małgorzata Rogut, Zuzanna 
Kotrych, Martyna Wysocka, Kamil 
Frąckiewicz, Wiktor Jaśniak, Aleksandra 
Balak, Antoni Domanowski, Michał 
Karłowski, Sara Marszałek, Oliwia 
Wasilewska, Marcela Lesiczka, Anna 
Ryduchowska.

W ciągu minionych dziesięciu lat 
najwięcej, bo aż 203 stypendia, przyznano za 
osiągnięcia sportowe. Za osiągnięcia 
naukowe przyznano 107 stypendiów oraz 53 
stypendia za osiągnięcia artystyczne.

Wśród nagrodzonych sportowców 
zdecydowanie dominowali: badmintoniści, 
karatecy i lekkoatleci, ale wskazać również 
należy, że wśród stypendystów oraz osób 
objętych indywidualną opieką sportową 

znaleźli się także uczniowie odnoszący 
sukcesy w wioślarstwie, kajakarstwie, 
strzelectwie, piłce nożnej, kulturystyce, 
żeglarstwie, koszykówce oraz siatkówce.

Wśród uczniów nagrodzonych za 
osiągnięcia naukowe początkowo domi-
nowali matematycy, chemicy, fizycy. 
W kolejnych latach coraz częściej nagradzani 
byli humaniści odnoszący sukcesy w konkur-
sach z języka polskiego oraz języków 
obcych, najczęściej z języka angielskiego, 
a także konkursów historycznych, geografi-
cznych oraz przyrodniczych.

Nagrodzeni stypendiami artystycznymi 
odnosili sukcesy w tańcu, rzeźbie, malar-
stwie, dziennikarstwie oraz fotografii. Od 
2010 roku kiedy to pierwsze sukcesy zaczęli 
odnosić uczniowie szkoły muzycznej, wśród 
stypendystów pojawili się również instru-
mentaliści grający na skrzypcach, forte-
pianie, wiolonczeli, flecie poprzecznym, 
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Stypendia przyznane
już po raz dzisiąty
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Dokładnie 18 czerwca br. minęło 50 lat 
od śmierci jednego z najbardziej utalento-
wanych artystów powojennego Solca 
Kujawskiego. Alfons Freda – bo o nim 
mowa – był organistą, kompozytorem 
i znawcą muzyki organowej. Pracował 
w parafii Świętego Stanisława Biskupa 
i Męczennika w latach 1947 – 1965. Był 
żonaty, wraz z małżonką opiekował się 
dziećmi siostry, mieszkał w domu naprze-
ciwko dzisiejszego muzeum. Przewodni-
czył chórowi „Święta Cecylia”, który 
współcześnie jest najdłużej działającym 
chórem w mieście.

Czesława Żaguń – w zespole od 1948 
roku – wspomina pana Alfonsa jako bardzo 
dobrego nauczyciela. Był dobrym czło-
wiekiem i wymagającym dyrygentem. 
Skomponował wiele utworów chóralnych, 
m. in. Alleluja żyje Pan, Kolęda Solecka, 
Biją Dzwony i inne, których zapis nie 
zachował się do naszych czasów. Najstarsi 
mieszkańcy opowiadali, że zdarzało się – 
ku ich zdziwieniu – że organista nie 
odpowiadał na „dzień dobry”, mówiąc 
tylko „cicho”. Okazywało się po czasie, że 
w danej chwili komponował w głowie 
nowy utwór. Potrafił też dodać otuchy 
wiernym, grając pieśni patriotyczne 
w kościele przy okazji Święta 3 Maja, 
w czasach kiedy tego typu odruchy były 
zakazane. Michał Kuligowski – organista 
parafii „białego” kościoła od 1984 roku – 
opowiedział anegdotę zasłyszaną od 

starszych parafian: - Alfons Freda potrafił 
wprawić w zakłopotanie swojego probosz-
cza, kiedy ten, obdarzony niestety kiepskim 
głosem, próbował zaintonować pieśń. 
Organista poirytowany, włączając tutti, 
wykorzystując walory swoje i instrumentu, 
grając kadencjami i glissando, dopro-
wadzał wiernych do prawidłowej tonacji 
pieśni.

Organy, których walory mógł prezento-
wać artysta podczas liturgii, początkowo 
były w kościele parafii pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa, kiedyś ewangelickim. 
Po zakończeniu II wojny światowej, 
pomimo przejęcia świątyni przez parafię 

Świętego Stanisława, los kościoła był 
niepewny. Właśnie wtedy, konkretnie 
w 1950 roku, dzięki staraniom A. Fredy i za 
zezwoleniem ks. proboszcza Jana Peli-
kanta, instrument zbudowany w 1895 przez 

renomowaną firmę organmistrzowską 
Orgelbaunstalt August Terletzki Jon. Ed. 
Wittek Elbing, doczekał się przenosin. Nie 
było to prostym przedsięwzięciem. Aby 
zrealizować przeniesienie tak okazałego 
instrumentu, należało przebudować chór 
w „białym” kościele.

Od tamtej pory, kilkakrotnie zalecano 
prace konserwacyjne organów. Pierwszy 
raz taką inicjatywę podjęto w 1986 roku, na 
wniosek Michała Kuligowskiego. W 1999 
roku, instrument poddano gruntownej 
ekspertyzie, wynikiem czego nastąpił 
kapitalny remont, trwający od maja do 
października 2000 roku. W tym roku 
również dokonano ekspertyzy organów. 
Zakład organmistrzowski Ars Organum, 
zdecydował o wymontowaniu wszystkich 
piszczałek w celu dokładnego przeprowa-
dzenia prac konserwacyjnych, czysz-
czących i intonacyjnych całego instru-
mentu. Podczas tegorocznego remontu 
m.in. usunięto pęknięcia w drewnianych 
piszczałkach, wymieniono i zaimpreg-
nowano zużyte skórzane części, oraz 
poddano regulacji klawiaturę. Zamontowa-
no także odpowiedni nawilżacz, w celu 
zmniejszenia niekorzystnego wpływu 
temperatury i wilgotności powietrza na 
zabytkowy instrument. Organy posiadają 
18 głosów, czyli dokładnie 999 piszczałek. 
Najkrótsza mierzy ok. 20 cm, najdłuższa 
ponad 4,5 metra. Nie wiadomo jak 
potoczyłyby się losy instrumentu, gdyby 
nie wstawien-nictwo sprzed 65. lat, 
ówczesnego solec-kiego artysty A. Fredy. 

Kompozytor zmarł nagle, 18 czerwca 
1965 roku w Gnieźnie, zostawiając po sobie 
dorobek artystyczny i wspomnienia 
oddanych mu chórzystów, parafian 
i mieszkańców Solca Kujawskiego.     

(om)

(Nie) zapomniany artysta
i jego instrument

O bezpieczeństwie niechronionych uczestników ruchu drogowego rozmawiano 
podczas debaty, która odbyła się w Soleckim Centrum Kultury. Na zaproszenie policji 
i urzędu miasta, na debatę przybyło kilkadziesiąt osób, w tym grupa mieszkańców, 
którzy przedstawili swoje uwagi dotyczące bezpieczeństwa na soleckich ulicach 
i chodnikach. Więcej temat samej debaty i poruszonych zagadnień w kolejnym 
numerze.
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Państwo Janina i Edmund Weltrowscy brali 
ślub 26 czerwca 1965 r. w Cekcynie. Wychowali 
dwójkę dzieci. Nie mają wnuków i prawnuków.

Państwo Danuta i Zdzisław Niedbalscy brali 
ślub 1 maja 1965 r. w Pakości. Wychowali dwoje 
dzieci. Mają dwóch wnuków.

Państwo Rosemarie i Józef Jurewiczowie brali 
ślub 19 kwietnia 1965 r. w Solcu Kujawskim. 
Wychowali troje dzieci. Mają pięcioro wnuków.

Państwo Adela 
i  K a z i m i e r z 
Szwedowscy brali 
ślub 6 lutego 1965 r. 
w  S t o l n i e . 
Wychowali jedno 
d z i e c k o .  M a j ą 
dwójkę wnuków 
i dwójkę prawnu-
ków.

P a ń s t w o 
Czesława i Bogdan 
G r z e g o r k o w i e 
b r a l i  ś l u b  1 9 
listopada 1965 r. 
w Solcu Kujaw-
skim. Wychowali 
troje dzieci. Mają 
troje wnuków.

Małżonkowie otrzymali
medale

Dzisiaj już nie wiemy gdzie w urzędzie była betlejemka, czy że miasto było 
właścicielem karawanu. Takie i inne ciekawe historie można było usłyszeć podczas 
spotkania zorganizowanego w urzędzie miasta z okazji wręczenia medali „Za 
długoletnie pożycie małżeńskie”, przyznawanego przez Prezydenta RP parom 
małżeńskim, które przeżyły ze sobą przynajmniej 50 lat. Medale wręczyła burmistrz 
Teresa Substyk, a do życzeń i gratulacji dołączyli przewodniczący rady miejskiej 
Mariusz Zamorowski, Magdalena Rudna, sekretarza gminy oraz Justyna Żebrowska 
– Dudek, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego. Po tym uroczystym momencie, jak 
zwykle przy takiej okazji, nie mogło zabraknąć wspomnień dostojnych jubilatów. 
Dowiedzieliśmy się więc, że betlejemką nazywano po prostu stajnię, w której 
„parkowały” urzędowe konie. Dopiero wiele lat później te prawdziwe, zastąpiły 
konie mechaniczne. Jubilaci mówili także o sobie. Jedną parę połączył szkolny 
teatrzyk. Pani grała narzeczoną, a pan – jej chłopaka. Na koniec przedstawienia mieli 
się pocałować i tak się to obojgu spodobało, że są razem do dziś. Nie wszyscy jubilaci 

są rodowitymi solecczanami. Część z nich przyjechała do 
Solca za pracą, jeden z małżonków otrzymał w spadku 
domek po dziadku, jeszcze inni mieli zagwarantowane 
mieszkanie spółdzielcze. Małżonkowie wykonywali 
różne profesje. Wśród odznaczonych prezydenckimi 
medalami byli zarówno budowlańcy, jak i pracownicy 
największych soleckich zakładów - Zrembu, Prefabetu, 
czy Nasycalni. Niektórzy za żadne skarby nie chcieli 
w Solcu zamieszkać. Życie jednak napisało inny scenar-
iusz. Przeprowadzili się do Solca i dzisiaj nie zamieniliby 
go na inne miejsce. Miasto tak się rozwinęło, mówili, tak 
wypiękniało, że naprawdę dobrze się tu mieszka.



To już tradycja. Co roku na zaproszenie 
Soleckiego Centrum Kultury zjeżdżają do nas 
seniorki i seniorzy z regionu, by pod szyldem 
Regionalnego Przeglądu Artystycznej 
Twórczości Seniorów prezentować swoje 
artystyczne umiejętności i bawić się w zapro-
ponowanym przez organizatorów klimacie. 
W ubiegłym roku była to Cygańska Biesiada, 
a tym razem - lata sześćdziesiąte i siedemdzie-
siąte czyli Młodości wspomnień czar… 

17 czerwca zjawili się w soleckim 
JuraParku seniorzy z Rogowa, Bydgoszczy, 
Barcina, Janikowa, Jezior Wielkich, Cierpic, 
Janowca Wielkopolskiego,  Łabiszyna, 
Piechcina, Rojewa i oczywiście nie zabrakło 
solecczan. W imprezie wzięło udział ponad 400 
osób w tym ponad 300 spoza Solca! Gospodarzy 
godnie reprezentowała Grupa wokalna 
„Inwencja” SCK pod kierownictwem Tomka 

Rudnego, w minirecitalu pani Zofia Gorczy-
ńska, Grupa Folklorystyczna Solecczanie 
i tancerki z projektu SCK – Aktywni 60+.

Początek imprezy niespodziewanie 
„zakłócił” wiecznie żywy Elvis Presley, 
w którego całkowicie, wokalnie i wizerunkowo 
- wcielił się Krzysztof Filasiński, instruktor 
SCK. Następnie oczywiście tradycyjnie 
odśpiewano Hymn Seniora, a serdecznymi 
słowami powitali gości dyrektor SCK Regina 
Osińska, przedstawiciel Starostwa Powiatowe-
go Andrzej Kubiak, a także przewodnicząca 
soleckiego Klubu Seniora „SZAROTKA” – 
Sigrun Wojtkowiak. Serdeczny Patron 
spotkania - burmistrz Teresa Substyk odwie-
dziła seniorów nieco później z racji innych 
obowiązków. Były życzenia, kwiaty, upominki, 
dyplomy i mnóstwo serdecznych słów. Rola 
gospodarza przeglądu przypadła Michałowi 

Malokowi i Piotrowi Szymańskiemu z Teatru 
Szlaban. Panująca przez cały dzień atmosfera 
zabawy i radości w żaden sposób nie kojarzyła 
się z jesienią życia… Delikatnie o przemija-
jącym czasie zdawała się przypominać 
przygotowana ad hoc wystawka zdjęć - 
wspomnień z lat młodości, ale ginęły one 
w słonecznym otoczeniu soleckiego JuraParku, 
na scenie i na parkiecie.

W konkursie na najoryginalniejszy grupowy 
taniec z lat 60. i 70. zwyciężyły seniorki z grupy 
Aktywni 60+ SCK tuż przed grupą Klubu 
Seniora Uśmiech z Janowca Wielkopolskiego. 
Najoryginalniejsze  przebrania w stylu mody lat 
60. zaprezentowali seniorzy z Barcina (Klub 
Seniora Wrzos) i Janowca Wielkopolskiego 
(Klub Seniora Uśmiech ), a najzabawniejsze 
zdjęcia z młodości zaprezentowali mieszkańcy 
Cierpic (Klub Seniora Leśna Kraina), Barcina 
i Piechcina (Klub Seniora Białe Zagłębie). 
Oczywiście były także nagrody, ufundowane 
przez Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy. 
I dodatkowy konkurs wiedzy o powiecie 
bydgoskim, brawurowo przeprowadzony przez 
Andrzeja Kubiaka. I oczywiście tańczono, cały 
czas tańczono - wszak kto, jak kto, ale wcześniej 
urodzeni seniorzy umieją i chcą się bawić… 

Do powodzenia Regionalnego Przeglądu 
Artystycznej Twórczości Seniorów w Solcu 
Kujawskim niewątpliwie przyczynili się - Urząd 
Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim, Starostwo 
Powiatowe, które objęło imprezę swoim 
patronatem oraz ufundowało nagrody, a także 
sponsorzy – darczyńcy: Tadeusz Żalis – prezes 
Unibest, Stefania i Janusz Jarczyńscy – Klimat 
Solec, Maria Kubiak – prezes SM Transporto-
wiec, Tadeusz Szczepański – Roboty Ziemne, 
Budowlane, Drogowe. 

Za gościnność SCK dziękuje też dyrekcji 
JuraParku.

We wtorek 23 czerwca w SCK wystąpił 
Teatr Planeta M z Poznania. Spektakl 
zatytułowany TEMPUS FUGIT (czas ucieka, 
wieczność pozostaje) bardzo podobał się 
publiczności - dzieciom z rodzicami. Było tak, 
jak pisaliśmy w zapowiedzi - barwny, pełen 
energii spektakl, efektownie opowiadający 
o władzy czasu nad naszym życiem. Wspani-
ałe kostiumy, niebanalne rozwiązania, 
ekscytująca muzyka i mnóstwo zabawy 
teatralną formą. Nic dodać, nic ująć. Brawo 
dla młodych aktorów i reżyserki - Magdaleny 
Płanety.

Wymowa spektaklu pasowała także do 
pytania, które otrzymali widzowie na 
rozdawanych poza widownią ulotkach – czy 
warto marnować życie przez narkotyki, 
alkohol i inne używki? Przedstawienie teatru 
Planeta M SCK zorganizowało wspólnie 
z Gminną Komisją Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych. 

Jak podkreślają w SCK, ten spektakl był 
ważny z jeszcze jednego powodu. pomimo 
braku foteli na widowni i wyposażenia sceny - 
23 czerwca na deskach wyremontowanej 
sceny SCK pojawił się pierwszy teatr.

Natomiast solecki Teatr Szlaban NA 
ZAKOŃCZENIE SEZONU pokazał w piątek 
26 czerwca jednoaktówkę Marka Kochana pt. 
RIO, czyli PARA/BANK. Była to otwarta 
próba generalna z uwagi na niedokończoną 
modernizację sceny SCK. Próba próbą, a dla 
występujących aktorów – amatorów: Żanety 
Andrzejak, Zuzanny Trzeciakowskiej 
i Marcina Borkowskiego - pierwsze, a więc 
poniekąd premierowe, spotkanie z publiczno-

ścią. Spektakl przygotował reżysersko Piotr 
Szymański.

Kolejna propozycja teatralna SCK jest 
przeznaczona tylko i wyłącznie dla widzów 
dorosłych, o czym świadczy już sam tytuł: 
KOMEDIA BARDZO EROTYCZNA. 
Zagrają w niej znani aktorzy: Maria Ciunelis, 
Jacek Kawalec, Aleksandra Nieśpielak, 
Dariusz Niebudek, Arkadiusz  Nader 
i Urszula Piwnicka… Zapraszamy na 17 
września - godz.18.00. Bilety w cenie 45 zł już 
wkrótce do nabycia w punkcie informacyj-
nym SCK (ul. Bojowników o Wolność i 
Demokrację 1).

Teatr jest
i będzie

Seniorzy tworzą i bawią się 

W słonecznej kuli SCK, 28 czerwca, 
odbył się piękny, energetyczny koncert 
grupy wokalnej seniorek „Inwencja” pod 
kierunkiem Tomasza Rudnego. Licznie 
zebrana publiczność nie tylko wysłuchała 
znanych, lubianych piosenek ludowych, ale 
również pośpiewała z wykonawcami. 
Wokalistki przygotowały dla wszystkich 
swojski pyszny poczęstunek. Było smacznie 
i artystycznie, jak zwykle wspaniale. 
W programie „Raz na ludowo” wystąpili 
również Ewa Mazur i Bartek Pelikant.

Wakacje w SCK: „Planeta Super-
bohaterów” nudzisz się – dołącz. 
Wolne miejsca od 20 do 24, i od 27 do 
31 lipca. Cena 25 zł, a w Galerii HOMO 
FABER – Wystawa Rękodzieła 
mieszkańców Solca Kujawskiego.
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.

Ośrodek Sporti i Rekreacji

Ośrodek Sportu i Rekreacji był areną 
finałów XXI Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży w zapasach w stylu wolnym 
oraz zapasach kobiet 19-21 czerwca). Do 
rywalizacji  przystąpiło 139 zawodniczek 
i 155 zawodników (roczniki 1998 - 2000) 
z 65 z klubów całej Polski. 

W klasyfikacji drużynowej w rywaliza-
cji dziewcząt triumfował Cement Gryf 
Chełm, przed WLKS Siedlce oraz 
Sokołem Lublin. Kluby z naszego regionu 
sklasyfikowano na miejscach: 18. Gryf 
Wojnowo, 22. Victoria Osielsko oraz 40. 
KS Koronowo. 

W klasyfikacji województw triumfo-
wało lubelskie (180 punktów), przed 
zachodniopomorskim (68 punktów) oraz 
mazowieckim (62 punkty). Województwo 
kujawsko-pomorskie uplasowało się na 
miejscu siódmym (22 punkty).

Indywidualnie spośród zawodniczek 

naszego województwa największy sukces 
odniosły Ewa Nowakowska (Victoria 
Osielsko), która w wadze 38 kg zdobyła 
srebrny medal oraz Dominika Wiśniewska 
(Gryf Wojnowo), która w kategorii 65 kg 
wywalczyła brąz.

W stylu wolnym chłopców drużynowo 
triumfowało Mazowsze Teresin, przed 
AKS Białogard oraz Ceramiką Krotoszyn. 

Miejsca klubów z naszego regionu: 18. 
Wisła Świecie, 32. KS Koronowo, 33. 
Gryf Wojnowo, 50. Victoria Osielsko. 

W rywalizacji województw najlepsze 
okazało się lubelskie (89,5 punktów), 

przed mazowieckim (81 punktów) oraz 
wielkopolskim i zachodniopomorskim 
(po 76 punktów). Województwo kujaw-
sko-pomorskie z dorobkiem 26,5 pkt. 
uplasowało się na miejscu dziewiątym. 

Indywidualnie największy sukces 
zanotował Sylwester Mateja (Gryf 
Wojnowo), który w wadze 42 kg wywal-
czył srebrny medal.

Zapasy ponownie w Solcu

W sali Zespołu Szkół przy ul. Tartacz-
nej rozegrano szósty turniej tegorocznego 
cyklu Grand Prix Solca Kujawskiego 
w tenisie  s tołowym amatorów. Do 
zawodów przystąpiło 15 zawodników, 
a w finale spotkali się Grzegorz Ziółkowski 
i Robert Różyński. Zwyciężył G. Ziół-
kowski, dla którego był to drugi triumf 
w soleckim Grand Prix. Kolejne turnieje 
zaplanowane są na wrzesień, październik 
oraz listopad br. Zapraszamy do gry. 
W klasyfikacji generalnej prowadzi 
Tomasz Łojewski, drugi jest R. Rózyński, 
trzeci – Paweł Bielunkiewicz.

Następne gry
jesienią

Po raz pierwszy w Indywidualnych 
Mistrzostwach Polski w tenisie stołowym 
w kategorii żaków wystąpił zawodnik 
soleckiego UKS Top Stanisław Kaczan 
(rocznik 2004). Solecczanin zakwali-
fikował się do tych zawodów dzięki 
znakomitemu występowi w Mistrzostwach 
Województwa. Nasz debiutant przegrał 
swoje trzy pojedynki i ostatecznie 
sklasyfikowany został w na miejscach 
w przedziale 49-56 w Polsce. W grze 
deblowej Staś w parze z Kamilem 
Mańkowskim (Piast Kruszwica) uległ 
w meczu o pierwszą szesnastkę parze, 
która później zdobyła srebrny medal.

Nieudany
debiut

Jak co roku w wakacje dzieci i młodzież 
szkolna z Solca mogą korzystać z bezpłat-
nych wejść na basen. Obowiązują następu-
jące zasady:

1.Bezpłatne wejścia w okresie od 29 
czerwca do 31 sierpnia br.

2.Z bezpłatnych wejść na basen 
korzystają dzieci i młodzież szkolna Miasta 
i Gminy Solec Kujawski.

3.Dzieci w wieku 7-10 lat (maksymal-
nie 10 osób) - wstęp na basen w godz. 10.30 
– 11.30 pod opieką instruktora OSiR. 

4.Dzieci i młodzież wchodzą na basen 
za okazaniem ważnej legitymacji szkolnej 

(na czas pobytu na basenie legitymacja 
pozostaje w kasie).

5.Jednorazowe wejście na basen dla 
grupy 30 uczniów trwa 1 godzinę 
zegarową (łącznie z ubraniem się). 
Obowiązują czepki, klapki basenowe 
i typowe stroje kąpielowe (zakaz kąpieli 
w szortach).

6 .Bezpłatne wejścia  na basen 
obowiązują w dni powszednie tj. od 
ponie-działku do piątku w godzinach 7.30 
do 14.30. Wejścia o godzinach: 7.30, 
9.00, 10.30, 12.00 i 13.30.

7.Osoby, które będą przedłużały 
pobyt na basenie ponad ustalony czas, nie 
będą wpuszczane bezpłatnie na basen.

8.Zajęcia odbywają się pod opieką 
instruktora i ratowników.

Na basen
za darmo



Rodzinie i najbliższym serdeczne 
wyrazy współczucia z powodu śmierci

Śp. Mieczysława 
Derkowskiego

przekazują 

BURMISTRZ I PRACOWNICY 
URZĘDU MIASTA i GMINY 

SOLEC KUJAWSKI

Zapewne jeszcze w lipcu 
Zarząd Dróg Wojewódzkich 
rozpocznie modernizację ul. 23 
Stycznia. Należy zatem liczyć się 
z utrudnieniami w ruchu wynika-
jącymi z prowadzonych robót i ze 
zmiany organizacji ruchu. Prace 
mają potrwać do jesieni.

Utrudnienia
na 23 Stycznia

podkładów kolejowych. Bakterie będą 
„pracowały” przez następne lata, oczyszcza-
jąc z resztek chemikaliów pryzmę przy 
torach kolejowych i grunt leżący na 
poletkach, podczas, gdy sam teren po 
nasycalni będzie już można obsiać trawą, 
uzupełnić drzewostan i myśleć o jego 
dalszym zagospodarowaniu.

Również w wodach podziemnych 
znajdują się pozostałości kreozotu. Ponie-
waż takie oleje impregnacyjne są cięższe od 
wody, przemieszczają się w głąb podłoża 
dryfując zgodnie z kierunkiem przepływu 
wód podziemnych. Stwierdzono, że są 
miejsca, gdzie ziemia do głębokości nawet 7 
m jest pozbawiona tych substancji, nato-
miast występują one głębiej, bo napłynęły 
z sąsiedztwa. Niestety, metodą przyjętą do 
rekultywacji  gruntu (wykop, pranie 
i bioremediacja) nie uda się wyeliminować 
tego głębokiego skażenia. To, co wsiąkło 
w ziemię wiele lat temu, jest na dużej 
głębokości i powoli się przemieszcza. Ważne 
jest jednak, co podkreślił W. Irmiński, że 
obszar po byłej Nasycalni będzie nadawał się 
do ponownego wykorzystania dla celów 
publicznych. Po oczyszczeniu gruntu do 
głębokości kilku metrów, teren ten będzie 
bezpieczny.

Solecka rekultywacja jest pierwszym 
projektem w Polsce, który umożliwia 
przywrócenie do ponownego użytkowania 
terenów po nasycalniach podkładów 
kolejowych, w których stosowano olej 
kreozotowy.

z informacji zaprezentowanych podczas 
sesji wyraźnie widać tendencję do zmniej-
szania się zawartości WWA w gruncie.

A jak udaje się uzyskać takie efekty? 
O tym także mówił radnym dr Irmiński. 
Najpierw pozbyto się najbardziej niebez-
piecznych odpadów, których nie można 
poddać unieszkodliwieniu na miejscu lub 
byłoby to nieekonomiczne, niebezpieczne 
i wbrew prawu. Odpady te zabrał do 
unieszkodliwienia podmiot do tego 
uprawniony.  Na rekultywowanym obszarze 
przy ul. Kujawskiej 2, co pokazały liczne 
badania, cały grunt nie jest skażony, zatem tę 
najbardziej skażoną ziemię wydobywa się aż 
do głębokości wody podziemnej i poddaje 
procesowi płukania w specjalnych zbiorni-
kach. Obecnie kilka koparek zaopatrzonych 
w specjalne łyżki krusząco – przesiewające 
przeciera i pierze skażony materiał. Uprana 
ziemia jest składowana na specjalnej 
pryzmie i poletkach do remediacji, gdzie jest 
polewana biopreparatem. Substancja ta jest 
przygotowywana na miejscu, z wykorzys-
taniem namnożonych mikroorganizmów 
glebowych występujących na rekultywo-
wanym terenie, odżywiających się także 
substancjami używanymi w produkcji 

Dokończenie ze str. 1

W Nasycalni
wszystko gra

Niezwykle emocjonująco przebiegł 
finał Otwartych Zawodów o Puchar 
Kurkowego Bractwa Strzeleckiego 
w Solcu Kujawskim dla młodzieży 
z Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych. Zawody składały się 
z dwóch konkurencji: indywidualnej 
i drużynowej każda z trzech etapów. 
O zwycięstwie decydowała suma punktów 
ze wszystkich etapów. 

Takie zasady pozwalały na zdobycie 
podium nawet tym osobom, które nie są 
wybitnymi strzelcami, ale systematycznie 
brały udział w spotkaniach. Chociaż broń to 
głównie męski temat, do rywalizacji 
stanęły także dziewczęta i dzięki właśnie 
systematyczności, szczerym chęciom, 
skupieniu i celnym oczom zdeklasowały 
chłopaków zarówno w klasyfikacji 
indywidualnej, jak i drużynowej! Zwyci-
ężczyni turnieju Paulina Czerwińska po 
odebraniu nagrody powiedziała tylko:  

- Je s t em  naprawdę  zaskoczona 
i zestresowana. Nie myślałam, że wygram te 
zawody. W imieniu soleckiego Bractwa 
Kurkowego wszystkim uczestnikom 
zawodów za zainteresowanie i bezpieczne 
strzelanie podziękował prezes Zbigniew 
Kołota: - Mam nadzieję, że pierwsza liga 
zachęci młodzież do obcowania z bronią 
i naszym towarzystwem.

Poniżej prezentujemy klasyfikację 

końcową. Zawody indywidualnie wygrała 
P. Czerwińska (102 pkt.), drugi był  Patryk 
Falkowski (87 pkt.), trzeci Łukasz Poliński 
(75 pkt.).  Drużynowo dominowały 
P. Czerwińska i Justyna Bobanz (176 pkt.). 
Na drugim i trzecim miejscach byli już 
panowie: Ł. Poliński – Filip Korecki (140 
pkt.) i P. Falkowski – Kamil Podgórski 
(127 pkt.).

Po wręczeniu nagród na uczestników 
czekała nagroda dodatkowa – wyjazd na 
strzelnicę do zaprzyjaźnionego bractwa 
w Kcyni, gdzie młodzież miała okazję 
postrzelać z broni ostrej.    (MS)

Puchar
dla dziewczyn

Dziewięć lat temu z inicjatywy firmy TPP 
Thermoplastics Polska, prowadzącej swoją 
działalność w naszym Parku Przemysłowym, po 
raz pierwszy zorganizowano konkurs ekologic-
zny, mający uwrażliwić na potrzebę ochrony 
środowiska, uświadomić, jak ważne jest 
właśc iwe  gospodarowanie  odpadami . 
„Odzyskujemy plastikowe nakrętki”, bo tak 
nazywa się konkurs, sprawia, że corocznie do 
ponownego przerobu trafia wiele ton nakrętek. 
W tegorocznej edycji przedszkolaki i uczniowie 
soleckich szkół zebrali ponad 6 ton nakrętek. 
W świetlicy OSP podsumowano rywalizację 
i wręczono nagrody zwycięzcom. W kategorii 
przedszkoli I miejsce przyznano Ochronce 
Sióstr Służebniczek, która zebrała 329,50 kg 
nakrętek, co daje w przeliczeniu  na 1 przed-
szkolaka 6,3 kg, II miejsce przypadło Przed-
szkolu Niepublicznemu „Reksio” (943,55 kg, co 
dało 5,9 kg na przedszkolaka, III miejsce zajęło 
Publiczne Przedszkole nr 1 „Promyczek”, 
(453,35  kg nakrętek, na przedszkolaka 2,5 kg). 
Rywalizację szkół wygrała Szkoła Podstawowa 
nr 4, która zebrała 2.492,90 kg nakrętek (3,2  kg 
na ucznia), II było Gimnazjum Publiczne nr 2 
z 818,50 kg (2,9 kg na ucznia), III miejsce 
przyznano Zespołowi Szkół, który zebrał 
870,25  kg nakrętek (2,2 kg na ucznia).

Za rok znów
zbiórka



Przychodnia SOLMED w oparciu 
o nowelizację ustawy o zawodzie lekarza 
i lekarza dentysty informuje, że lekarz 
może, bez osobistego badania pacjenta, 

Po receptę
do rejestracji

Stowarzyszenie  na  rzecz  Osób 
Niepełnosprawnych wraz z Miejsko-
Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
pragną gorąco podziękować wszystkim 
darczyńcom, którzy przyczynili się do 
zorganizowania licznych atrakcji podczas 
festynu „SENIOR NASZYM PRZYJA-
CIELEM”, a w szczególności są to: firma 
Klimat, Drobex-Agro, Drobex, Qartis, 
Euro-Moda, Andrzej Siemianowski, 
Izabella i Kazimierz Frischke – gospo-
darstwo rolne, Marta Szmigiel – salon 
Beauty For You, Mateusz Grzybek – salon 
fryzjerski UNIQUE, Małgorzata i Tomasz 
Rydzewscy – sklep mięsno-wędliniarski, 
Krzysztof Fałek oraz Mieczysław Fałek.

Dziękujemy

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej przypomina, że przez cały rok 
istnieje możliwość skorzystania ze wsparcia 
w postaci zakupu gorącego posiłku w ramach 
rządowego programu „Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. Aby 
uzyskać taką pomoc, należy złożyć stosowny 
wniosek oraz spełniać kryterium dochodowe, 
które wynosi 684 złote na każdą osobę 
w rodzinie. Pomoc ta zgodna jest z  uchwałą 
Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 roku.

Pomimo tego, że rozpoczęły się wakacje, 
przypominamy rodzicom, których dzieci od 
września będą uczęszczać do szkoły, aby 
zgłosili się do ośrodka, w celu złożenia wniosku 
o przyznanie świadczeń w formie zakupu 
gorących posiłków. Posiłki te kupione zostaną 

w szkołach, do których dzieci uczęszczają. 
Dzięki temu wsparciu, dzieci będą miały 
możliwość każdego dnia, w trakcie pobytu 
w szkole, udać się na ciepły obiad. 

Ponadto, wszystkie osoby samotne, starsze 
czy niepełnosprawne, które nie są w stanie 
samodzielnie przygotować sobie ciepłego 
posiłku, a spełniają kryterium ustawowe, które 
dla osób prowadzących samodzielne gospo-
darstwo domowe wynosi 813 złotych, również 
mogą zgłosić się do MGOPS i złożyć wniosek 
o przyznanie tego rodzaju pomocy. Jeżeli stan 
zdrowia im to uniemożliwia, mogą zgłosić się 
telefonicznie pod nr 52 387-87-02.

Hanka Stamm
Dyrektor MGOPS

wystawić receptę lub zlecenie na zaopat-
rzenie w wyroby medyczne na kontynuację 
leczenia pacjenta przewlekle chorego, na 
okres nawet do 3-4 miesięcy. W związku 
z tym, można pozostawiać w rejestracji 
karteczki z nazwiskiem, adresem i spisem 
leków. Jeżeli pacjent nie ma możliwości 
odbioru recepty osobiście, musi wypisać 
upoważnienie dla osoby odbierającej. 
Druki na upoważnienie znajdują się 
w rejestracji przychodni.

Zarząd Koła Miejskiego PZW nr 125 
w Solcu Kujawskim składa serdeczne 
podziękowania za życzliwość, pomoc 
i  wsparcie w organizacji  zawodów 
wędkarskich na jeziorze Plątnowskim 
z okazji Dnia Dziecka. To dzięki Państwu 
mogliśmy przeprowadzić tę wspaniałą 
imprezę, która wywołała moc radości 
i uśmiechów na twarzach jej uczestników. 
Jeszcze raz dziękujemy sponsorom, a byli 
to: Urząd Miasta i Gminy Solec Kujawski 
(sponsor strategiczny), Hydrapres, PZU 
Życie, Sklep Skalar – Państwo Łatka, Sklep 
ART-TECH - Krzysztof Skorupka, P.W. 
„Jola” – Państwo Naglewscy, SOLKAR 
Robert Naglewski, Sklep wędkarski – 
Panie Gralak i Rutkowska, Telewizja Solec 
- Andrzej Bambrowicz, FHU JU-WI - 
Sylwia Miłek, Buchalter – Krzysztof 
Figurski, Spółdzielnia Transportowiec, 
Sklep Wielobranżowy – Renata Skoniecz-
na, Wamont - Waldemar Lutomski, Tadeusz 
Szczepański, Przedsiębiorstwo przewoz-
owe - Marek Mruk, Ogrodnictwo - Państwo 
Orlikowscy, Roman Bisaga, Lucyna 
Lesińska, Dystrybucja wędlin Prosiaczek, 
PHU SOLFORM – Panowie Rybarczyk i 
Faleńczyk, Przedsiębiorstwo Wielobranż-
owe - Marian Wawrzyniak, SOL-HURT - 
Bogdan Hybner, PAT-POL PLUS - Adam 
Ławniczak, PACROL - Edyta i Dariusz 
Wiśniewscy, Przedsiębior-stwo Przetwó-
rstwa Rybnego Abramczyk,  Firma 
Handlowo - Usługowa - Jolanta Ulaszek, 
Maria Przybysz, Sklep Wędkarski-
Kwiac ia rn ia  –  Pańs two Kukułka , 
MAGTOM – Magdalena i  Tomasz 
Pęczkowscy, Wiktor Czaban, Międzyszko-
lny Uczniowski Klub Sportowy Roszak, 
Bank Spółdzielczy w Szubinie, Sożal 
OKNA, Koło PZW Solbet, Koło PZW 
Elmech, Firma Oska Przyłęki - Kazimierz 
Kasprowicz, Firma SIMI - Andrzej 
Siemianowski, Sklep Wielobranżowy – 
Państwo Kubas, Nadleśnictwo Solec 
Kujawski, P.S.S. Społem.

Zarząd KM PZW

Zakończył się rok szkolny. Uczniowie 
mają wprawdzie wakacje, ale ich nauczyciele 
pamiętają o wynikach uzyskanych w czasie 
nauki. Oto lista uczniów Szkoły Podstawowej 
nr 4, którą otrzymaliśmy z SP 4 oraz średnie 
uzyskanych ocen: kl. IV a: Kubacka Tamara 
(5,00), Mazur Alekandra (4,82), Młynarczyk 
Jakub (5,00), Nawrocka Aleksandra (4,82), 
Pacer Roksana (4,82), Roszak Michał (5,09), 
Sadowski Mikołaj (5,00), Włodecka Laura 
(4,91), Ziółkowski Filip (4,82); kl. IV b: 
Izdebska Julia (5,18), Kuźniewski Franciszek 
(5,09), Latoń Angela (5,18), Milewska Maja 
(4,82), Nowak Andrzej (5,27), Roguska 
Oliwia (4,91), Stefański Marcin (5,45), 
Szachniewicz Monika (4,82), Śliszka Laura 
(5,00), Świerzyński Mikołaj (4,82), Zboracki 
Mateusz (5,36), Żerebiec Karol (5,09); kl. IV 
c: Dudek Szymon (5,00), Lesiczka Natalia 
(5,00), Lutowska Nina (5,09), Michalak Zofia 
(5,18),  Nowicki Przemysław (5,18), 
Sadowska Adrianna (5,00), Sałacińska 
Dominika (5,27), Sroka Antoni (4,91), 

Szynkiewicz Natalia (5,09), Waldowski 
Celestyn (5,00), Wiśniewski Krzysztof 
(5,09); kl. IV d: Gajdel Martyna (4,82), 
Kaczmarek Oliwian (5,18), Kruk Mateusz 
(5,09), Przybylska Martyna (5,45), Szafkow-
ski Jan (5,00); kl. IV e: Dobies Olgierd (5,09), 
Kowalewska Oliwia (4,82), Wierzbowska 
Aleksandra (4,91); kl. V a: Bigoń Marcelina 
(5,09), Kamieniarz Jakub (5,45), Kubiczek 
Milena (5,55), Sokołowska Zuzanna (5,00); 
kl. V b: Mazur Marcel (4,82), Popielewski 
Fabian (4,82), Słowińska Katarzyna (4,91); 
kl. V c: Guździoł Stanisław (5,18), Jarzyna 
Krzysztof (5,00), Kałamarska Julia (5,55), 
Kubicki Mateusz (5,27), Matusiak Julia 
(4,91), Mezer-Żubkowska Julia (4,82), 
Siemianowska Julia (5,09), Zieliński Fabian 
(4,82); kl. V d: Szarpak Daria (4,82), 
Szymańska Martyna (5,00); kl. V e: Małecki 
Mateusz (4,82), Prętki Szymon (4,82); kl. VI 
a :  Fabiszak Dawid (5,18),  Kostecka 
Agnieszka (4,82), Kużaj Patrycja (5,09), 
Maciąg Patrycja (4,82), Miłek Tymoteusz 

(4,82), Najzer Kinga (5,09), Nowakowska 
Magdalena (5,27), Przybylska Julia (5,27), 
Sadowski Dawid (5,09), Siemianowska Anna 
(5,27), Szafkowska Zuzanna (5,00), Szortyka 
Oliwier (4,82), Tołoczko Natalia (5,55); kl. 
VI b: Bodnar Julia (5,00), Galek Piotr (5,27), 
Kaczan Aleksander (5,82), Piskorz Anna 
(5,27), Ratajczyk Karolina (5,00), Wolniak 
Norbert (5,00); kl. VI c: Barnigiel Piotr 
(5 ,55) ,  Domanowski  Antoni  (4 ,82) , 
Karłowski Michał (5,91), Kata Weronika 
(5,10), Kwieciński Mikołaj (5,09), Marszałek 
Sara (5,27), Niewiadomska Zuzanna (5,09), 
Wasilewska Oliwia (5,73), Zych Weronika 
(5,00); kl. VI d: Tylicka Julia (5,27), 
Weidemann Piotr (5,09); kl. VI e: Kowalska 
Hanna (4,82), Stomska Kaja (4,82), Substyk 
Kamil (5,09), Wójtewicz Tymoteusz (5,73). 

Dobrze się uczyli

Sponsorzy
nie zawiedli

Gorący posiłek przez cały rok



Po dłuższym czasie została otwarta apteka 
mieszcząca się w przychodni na ul. powstań-
ców 7a. Jest ona czynna od 7.30 do 18.30 w 
dniach od poniedziałku do piątku i od 8.00 do 
13.00 w soboty.

Apteka otwarta

Do 15 września br. można złożyć 
wniosek o przyznanie stypendium szkolnego 
na rok szkolny 2015/2016. Stypendia socjalne 
przysługują uczniom szkół publicznych 
i niepublicznych o uprawnieniach szkół 
publicznych dla młodzieży i dla dorosłych 
oraz słuchaczom publicznych kolegiów 
nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów 
języków obcych i kolegiów pracowników 
służb społecznych – do czasu ukończenia 
kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończe-
nia 24 roku życia.

Warunkiem otrzymania pomocy 
materialnej  w postaci  stypendium 
szkolnego jest spełnienie kryterium 
dochodowego. Kryterium  to jest spełnione, 
gdy dochód netto na osobę w rodzinie 

uzyskany w miesiącu poprze-dzającym 
złożenie wniosku nie przekroczy kwoty 456 
zł.

Osoby zainteresowane otrzymaniem 
pomocy stypendialnej i spełniające powyższe 
kryteria składają wnioski do burmistrza 
(UMiG ul. 23 Stycznia 7 – pokój nr 25) nie 
później niż do 15 września br. (słuchacze do 
15 października br.).

Druki  wniosków można pobierać 
w urzędzie miasta (ul. 23 Stycznia 7 – punkt 
informacji lub w Referacie Edukacji (pokój nr 
25).

Wnioskodawcą może być:
- pełnoletni uczeń/słuchacz samodzielnie ,
- rodzice lub opiekunowie prawni 

małoletniego ucznia/słuchacza,
- dyrektor placówki oświatowej, w której 

uczeń/słuchacz pobiera naukę.
Do wniosku o przyznanie stypendium 

szkolnego należy dołączyć dokumenty 
potwierdzające wysokość osiągniętych 
dochodów.

Szkolne
stypendia

BURMISTRZ MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI OGŁASZA
Rokowania, na sprzedaż  nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej  w Solcu Kujawskim 

przy ul. Leszczynowej.
1. Opis nieruchomości:

*Nieruchomość nie jest obciążona żadnymi 
ciężarami i ograniczeniami.

2.Dla działki nr 2817 obowiązuje Miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej wraz z usługami 
towarzyszącymi, uchwalony Uchwałą Nr XXXIV-
/232/2006 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dna 
7 kwietnia 2006r.,opublikowany w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko Pomorskiego 
Nr 74,poz.1253. 

W ewidencji gruntów nieruchomość sklasyfiko-
wana została jako grunt orny ( RVI). 

3.Termin I przetargu wyznaczony został na 

24.04.2015r., Termin II przetargu wyznaczony został 
na 12.06.2015r.

4. ROKOWANIA ODBĘDĄ  SIĘ w dniu  31 lipca  
2015r. o godz. 1000, w Urzędzie Miasta i Gminy w 
Solcu Kujawskim przy ul. 23 Stycznia nr 7. 

5. Zgłoszenia udziału w Rokowaniach w 
zamkniętych kopertach przyjmowane będą w UMiG  
do dnia 27.07.2015r.   do godz.1500.

6. Zaliczkę tytułem zabezpieczenia kosztów  w 
przypadku uchylenia się od  zawarcia umowy ,w 
wysokości 10% ceny tj. 8 304,96 zł, wpłacić należy na 
konto Urzędu Miasta i Gminy  w Banku PEKAO S.A. 
I Oddział w Solcu Kujawskim nr 60 1240 3507 1111 

0000 3057 6548  lub  w  kasie tut. Urzędu,  
najpóźniej w terminie do dnia 27 lipca 2015 roku.

7. Zaliczka powinna zostać  wniesiona z takim 
wyprzedzeniem, aby środki pieniężne wymienione 
w pkt 6, znalazły się na w/w rachunku najpóźniej w 
dniu 27 lipca 2015r. – pod rygorem uznania przez 
organizatora rokowań, że warunek wpłaty zaliczki 
nie został spełniony.

8. Zgłoszenie powinno zawierać:
- imię, nazwisko  i adres albo nazwę lub firmę 

oraz siedzibę, jeżeli zgłaszającym jest osoba 
prawna lub inny podmiot,
- datę sporządzenia zgłoszenia,
- oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się z 

warunkami rokowań i przyjmuje te warunki bez
 zastrzeżeń,
- proponowaną cenę i sposób jej zapłaty,
- proponowany sposób realizacji dodatkowych 

warunków rokowań,
- dołączoną kopię dowodu wpłaty zaliczki.
9. Z uzasadnionej przyczyny zastrzega się 

prawo odwołania ogłoszonych rokowań. 
10. Szczegółowe informacje uzyskać można w 

Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim przy 
ul.23 Stycznia nr 7, pokój 4, telefon (52) 387-01-19, 
fax.(52)387-12-53,e-mail: rnizm@soleckujawski.pl.

Rokowania, na sprzedaż  nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej  w Solcu Kujawskim 
przy ul. Słonecznej.

1. Opis nieruchomości:

*Nieruchomość nie jest obciążona żadnymi 
ciężarami i ograniczeniami.

 
2.Miejscowy plan Ogólny zagospodarowania 

przestrzennego miasta Solca Kujawskiego, uchwalony 
Uchwałą Nr XXIX/178/93 Rady Miejskiej w Solcu 
Kujawskim z dnia 21.05.1993r.,obowiązywał do dnia 
31.12.2003r.

W ewidencji gruntów nieruchomość sklasyfiko-
wana została jako grunt orny ( RV, ŁIV).

Dla działki numer 2275/2 (przed podziałem) 
została wydana decyzja o warunkach zabudowy Nr 
WZ/120/08 z dnia 30 grudnia 2008r., polegająca na 

budowie trzech budynków mieszkalnych jednorodz-
innych.

3.Termin I przetargu wyznaczony został na 
24.04.2015r., Termin II przetargu wyznaczony został na 
12.06.2015r.

4. ROKOWANIA ODBĘDĄ  SIĘ w dniu  31 lipca  
2015r. o godz. 900, w Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu 
Kujawskim przy ul. 23 Stycznia nr 7. 

5.  Zgłoszenia udziału w Rokowaniach w 
zamkniętych kopertach przyjmowane będą w UMiG do 
dnia 27.07.2015r. do godz.1500.

6. Zaliczkę tytułem zabezpieczenia kosztów  w 
przypadku uchylenia się od  zawarcia umowy ,w 

wysokości 10% ceny tj. 13 461,12 zł, wpłacić należy na 
konto Urzędu Miasta i Gminy  w Banku PEKAO S.A. I 
Oddział w Solcu Kujawskim nr 60 1240 3507 1111 
0000 3057 6548  lub  w  kasie tut. Urzędu,  najpóźniej 
w terminie do dnia 27 lipca 2015 roku.

7. Zaliczka powinna zostać  wniesiona z takim 
wyprzedzeniem, aby środki pieniężne wymienione w 
pkt 6, znalazły się na w/w rachunku najpóźniej w dniu 
27.07. 2015r. – pod rygorem uznania przez organiza-
tora rokowań, że warunek wpłaty zaliczki nie został 
spełniony.

8. Zgłoszenie powinno zawierać:
- imię, nazwisko  i adres albo nazwę lub firmę oraz 

siedzibę, jeżeli zgłaszającym jest osoba prawna lub 
inny podmiot,

- datę sporządzenia zgłoszenia,
- oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się z 

warunkami rokowań i przyjmuje te warunki bez 
zastrzeżeń,

- proponowaną cenę i sposób jej zapłaty,
- proponowany sposób realizacji dodatkowych 

warunków rokowań,
- dołączoną kopię dowodu wpłaty zaliczki.
9. Z uzasadnionej przyczyny zastrzega się prawo 

odwołania ogłoszonych rokowań. 
10. Szczegółowe informacje uzyskać można w 

Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim przy 
ul.23Stycznia 7, pokój 4, telefon (52) 387-01-06,(52) 
387-01-19,e- mail:rnizm@soleckujawski.pl.

Ogłoszono na podstawie art.37, art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami ( tekst jednolity Dz. U. 2015  poz. 782 ) § 25 Rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia 14 września 2004r. w sprawie 
sposobu i trybu przeprowadzenia przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. 2014 poz.1490)

Stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz.U. 2015 r., poz. 782 j.t.) burmistrz podaje do 
publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu 
Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim na tablicy 
ogłoszeń przy ul. 23 Stycznia 7, został wywieszony 
wykaz nieruchomości niezabudowanej, wytypowa-
nej do wydzierżawienia, położonej przy w Solcu 
Kujawskim przy ul. Toruńskiej 80, z przeznacze-
niem pod drobne uprawy rolne (tzw. ogródek 
przydomowy).

Do dzierżawy
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